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ZARZJ\DZENIE MINISTRDW FINANSDW ORAZ PRACY, PtAC I SPRA W SOCJALNYCH 

z dnia 22 lutego 1982 L 

w sprawie szczeg610wych zasad dzialalnosci przedsi~biorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w 1982 r. 

Na podstawie § 38 i 75 uchwaly nr 243 Rady Mi­
nistrow z dnia 30 listopada 1981 L W sprawie zasad dzia­
lalnosci przedsi~bio ;,-stw panstwowych w 1982 L (Monitor 
Polski z 1981 L N r 32. poz. 287 i z. 1982 L N r 7 .poz. 40) 
zarzqdza si~. co nast~puje: 

Rozdzial 

Przepisy og6lne. 

§ 1. Zarzqdzenie dotyczy przedsi~biorstw gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej. zwanych dalej "przedsi~bior­
stwami". ktorych organami zalozycielskimi Sq terenowe 
organy admini.stracji panstwowej. 

§ 2. Zasady dzialania przedsi~biorstw okreslajq prze­
pisy uchwaly nr 243 Rady Ministrow z dnia 30 listopada 
1981 L W sprawie zasad dzialalnosci przedsiElbiorstw pail­
stwowych w 1982 L (Monitor Polski z, '1981 r. Nr 32. poz. 
287 i z. 1982 L Nr 7. poz. 40). zwanej dalej "uchwalq". 
i przepisy zarzqdzenia Ministra Finansow z dnia 31 gru­
dnia 1981 L wsprawie szczegolowych zasad gospodarki fi­
nansowej oraz dostosowania ich do specyfiki niektorych 
przedsi~biorstw panstwowych w 1982 r. (Monitor Polski 
z 1982 r. Nr 6. poz. 35). z uwzgl~dnieniem przepisow ni­
niejsiego zarzqdzenia. 

Rozdzial 2 

Zasady gospodarki flnaasowej. 

§ 3. 1. Ceny za uslugi komunalne i mieszkaniowe 
powinny zapew-nie przedsiE:biorstwom samofinansowanie 
dzialalnosci. tj. pelnepokrycie kosztow ponoszonych przy 

, swiadczeniu uslug. powiE:kszonych 0 narzut zysku w wy­
sokoSci co najmniej 100/0 rentownosci liczonej jako stosu­
nek zysku do kosztow przerobu. 0 ktorych mowa w §8 
ust. 3 uchwaly. 

2. W razie gdy ceny urz~dowe i regulowane z.a, 
uslugi. realizowane w ramach dzialalnosci podstawowej. 
nie zapewniajq warunkow wymienionych w ust. 1. wow­
czas przedsi~biorstwo otrzymuje od organu zalozycielskie­
go dotacj~ przedmiotowq na pokrycie tej rozniey. Doty­
czy to rowniez ustalania aplat za najem lokali i inne 
uslugi komunalne. ktorych wysokose wynika z przepisow 
wydanych na podstawie odrE:bnych ustaw. 

§ 4. ' 1. Dotacje. 0 ktorych mowa w § 3 ust. 2. mogq 
bye przyznawane na pokrycie nierentownej dzialalnosci 
w zakresie nast~pujqcych u5lug: 

1) przewozow osob srodkami komunikacji miejskiej. 
2) dostaw cieplej wody do lokali mieszkalnych. 
3) dostaw energii cieplnej do ogrzewania mieszkan, 
4) zwiqzanych z najmem iokali, 
5) dostaw wody i odprowadzania sciekow, 
6) oczyszczania ulic oraz usuwania nieczystosci z posesji 

mieszkaln ych. 
7) pogrzebowych, 
8) , wstE:pu do parkow miejskich, ogrodow zoologicznych, 

laznL osrodkow rekreacyjrio-wypoczynkowych i in­
nych obiektow ogolnomiejskich. 

2. Podstaw~ do ustalenia dotacji stanowiq przeci~tne 
koszty swiadczenia us lug. zwi~kszone 0 narzut zysku w 
wysokosci 10% kosztow przerobu, ktorych wysokose na­
lezy uzgodniC z organ em zalozycielskim. Uzgodnienia te 
powinny przewidywae moiliwose uwzgl~dnienia zmian 
powodujqcych skutki finansowe. powstale z przyciyn 
niezaleznych od dzialalnosci przedsi~biorstwa. 

3. Dotacje okreslone w ust. 1 powinny bye ustalane 
w zasadzie w stosunku do miernikow rzeczowych, stoso­
wanych przy pobieraniu oplat od odbiorcow uslug. Dobor 
miernikow nast~puje w drodze uzgodnienia mi~dzy przed­
si~biorstwem a organem zalozycielskim. 

4. W zakresieuslug 'masowej komunikacji miejskiej 
jako Miernik moze bye r6wniez ' stosowana jednostka­
przebiegu, tj. przebieg wozu na trasie 0 dlugosci jednego ,. 
kilometra. wynikajqca z planowanego rozkladu jazdy. 

5. Dotacj~ rlla przedsiE:biorstw (zakladow) gospodarki ' 
mieszkaniowej Ilstala si~ na ! m 2 powierzchni eksploato-. ' 
wanych lokalL Obejmuje ana koszty eksploatacji budyn­
kow. Iqcznie z kosztami eksploatacji clzwigow osobowych. 
wcaz z narzutem zysku, 0 ktorym mowa w ust. 2. Nato­
midst przyustalaniu dotacji na dzialalnos.: zwiqzanq z do- : 
stawq cJ.eplej wody i ogrzewaniem mieszkail nie uwzgl~d- ' 

nia si~ narzutu zysku. 

§ 5. 1. Do przychodll ze sprzedazy us lug dzialalnosci 
podstawowej przedsi~biorstw (zakladow) gospodarki 
mieszkaniowej zaIicza si~: 

I) czynsze i swiadczenia za najem lokaIi mieszkalnych 
i uzytkowych, 

2) oplaty za korzystanie z dzwigow osobowych, 
3) oplaty za dzierzaw~ terenow, 
4) odsetki pobrane przez przedsi~biorstwo od najemcow 

lokali za nieterminqwe regulowanie naleznosci i ty­
tulu najmu lokali. 

5) oplaty za dostaw~ cieplej wody oraz ogrzewanie lo~ ' 
kali. 

6) inne uplaty zwiqzane z najmem lokali. okreslone 
w odr~bnych przepisach. 
2. Naleznosc{, 0 ktorych mow a w ust. 1, nie zapla­

cone w ciqgu 45 dni od zakonczenia roku sprawozdaw-,:" 
czego 1982 L, nie stanowiq przychodu ze sprzedazy przed-
si~biorstw (zakladow) gospodi:nki 'mieszkaniowej. ' 

§ 6. 1. Wynik finansowy przedsi~biorstwa stanowi 
roznieE: mi~dzy przychodem ze sprzedazy wraz z nalez­
nymi dotacjami budzetowymi i innymi wyrownaniami 
rentownosci a kosztami w/asnymi tej sprzedazy, skory­
gowanq 0 saldo strat i zyskow nadzwyczajnych. ' 

2. Przez dotacje, 0 ktorych mowa w Ust. L rozumie 
si~ dotacje przyznawane przez organ zalozycielski. a przez 
inne wyrownania rentownosci - doplaty , wlascicieli bu­
dynkow przej~tych przez przedsi~biorstwo w administracj~ 
zleconq. . 

§ 7. Przedsi~bi6rstwa prowadzqce zarzqd budynkami 
mieszkalnymi. poza funduszami okreslonymi w uchwale, 
tworzq: 

" 
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1) fundusz remontaw. 
2) fundusz samorzqdu mieszkancaw. 

§ 8. 1. Przedsit::biorstwa dokonujq odpisaw amortyza­
cyjnych wed lug zasad obowiqzujqcych przedsit::biorstwa 
panstwowe. okreslonych w uchwale nr 95 Rady Ministraw 
z dnia 27 kwietnia 1973 r. w sprawie amortyzacji 
srodkow trwalych (Monitor Polski Nr 25. poz. 151 z pM· 
niejszymi zmianami). z tym ze: 

I) przedsit::biorstwd prowadzqce zarzqd budynkami miesz­
kalnymi nie dokonujq odpisow amortyzacyjnych od 
budynkow. od ktorych pobiera sit:: czynsze. oraz oj 
dzwigow osobowych znajdujqcych sit:: yv tych budyn­
kach. 

2) do likwidacji budynkaw znajqujqcych sit:: w zarzq­
dzie przedsit::biorstw objt::tych zarzqdzeniem nie rna 
zastosowania przepis § 6 tej uchwaly. 

3) w stosunku do autobusow po renowacji odpisy amor­
tyzacyjne zwit::ksza sit:: 0 20%. 
2. Z odpisaw amortyzacyjnych przedsit::biorstwa prze­

kazujq: 
1) na fundusz rozwoju: 
. ' a) calose odpisow amortyzacyjnych od srodkaw trwd" 

Iych oraz wartosci niematerialnych i prawnych. 
uzyskanych w wyniku inwestycji sfinansowanej 
z funduszu rozwoju. 
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b) 50% rawnowartosci pozostalych odpisaw amorty­
zacyjnych. pomnozonej przez stosunek procentowy 
umorzenia srodkow trwalych oraz wartosci niema- . 
~terialnych i prawnych do ' ich wartosci poczqtko­

we j wed lug stanu na dzien 1 stycznia 1982 r.. 
2) do budzetu terenowego - pozostalose odpisow amor­

tyzacyjnych nie przekazanych ~a fundusz rozwoju. 
3. Organ zalozycielski moze dla okreslonych pr7p.d­

sit::biorstw zwit::kszye lub zmniejszye procentowy udzial 
_ odpisow amortyzacyjnych. 0 ktorych mow a w ust 2 pkt 1 

Ht: b). przeznaczo'tJ.ych na fundusz rozwoju przedsit::bior­
' stwa. 

§ 9. 1. Inwestycje, polegajqce na budowie i rozbu­
dowie infrastruktury technicznej miast i osiedli. do kta­
rych zalicza sit:: w szczegolnosci : 

\) oczyszczalnie sciekow. 
2) obiekty urzqdzen wodno-kanalizacyjnych. 
3) urzqdzenia do produktji i przesylu energii cieplnej. 

4) budowt:: torowisk i drog. 
podlegajq finansowaniu ze srodkow budzetu terenowego 
w ramach . ihwestycji rad narodowych. 

2. Zakup tabom komunikacyjnego oraz sprzt::tu spe­
cjalnego dla przedsit::biorstw (zakladow) oczyszczania 
miast podlega finansowaniu w ramach inwestycji central­
nych .bqdz fad narodowych. 

3. Na flnansowanie inwestycji przedsit::biorstw oraz 
inwestycji. 0 ktorych mowa w ust. 1. mogq bye przezna­
czone rowniez srodki funduszow celowych i innych. jezeli 
~o . przewidujq przepisy okreslajqce zasady tworzeniR 
'i przeznaczenia tych funduszow. 

§ 10. 1. Remonty. z wyjqtkiem remontaw budynkow 
mieszkalnych i dzwigow osobowych. obciqzojq koszty 
dzialalnosci eksploatacyjnej. Koszty remontow mogq bye 
rozliczane w czasie na zasadach okreslonych w odrE!b­
nych przepisach. 

" - 2. Remonty realizowane systemem gospodarczym pod­
legajq rozliczeniu wed lug kosztu wlasnego; nie dotyczy 
to remontaw budynkaw i dzwigaw osobowych. 
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3. Uslugi femontowe wykonywane przez zaklad (od­
dzial) przedsit::biorstwa sporzqdzajqcy samodzielnie bilans 
na rzecz innych zakladaw wchodzqcych w sklad. przed­
sit::biorstwa podlegajq rozliczeniu wedlug kosztu wlasnego 
z doliczeniem narzutu zysku w wysokosci 1()<l/0 kosztow 
przerobu. 

.§ 11. 1. Przedsit::biorstwa prowadzqce zarzqd budyn­
kami mieszkalnymi tworzq fundusz remontow na · finan­
sowanie napraw i modernizacji budynkow mieszkalnych 
oraz dzwigow znajdujqcych sit:: w tych budynkach. 

, 2. Fundusz remontow tworzy sit:: z nastt::pujqcych 
zrodel: 

1) odpisow obciqzajqcych koszty dzialalnosci eksploata­
cyjnej. 

2) oplat wlascicieli lokali w domach wielomieszkanio­
wych. stanowiqcych wlasnose Panstwa. w wysokosci 

, okreslonej w odrt::bnych przepisach. 
3) dotacji budzetowej. 

3. Rocznych odpisaw. 0 ktorych mowa w ust. 2 pkt 1. 
dokonuje sit:: w wysokosci 3% od wartosci poczqtkowej 
{brutto} budynkow i 7'0/0 od dzwigow osobowych. 

4. Przy ustalaniu dotacji budzetowej na uzupelnienie 
srodkow funduszu remontow uwzglt::dnia sit:: pozostalose 
srodkow tego funduszu na dzien 1 stycznia danego roku. 

5. Uslugi remontowe realizowane systemem gospo­
darczym. obciqzajqce. fundusz Cemontaw. rozlicza siE: we­
dlug kosztu wlasnego l. narzutem zysku VI wysokosci 
10'l /0 kosztow przerobu. 

6. Poniesione przez przedsit::biorstwa koszty remon­
tow i modernizacji budynkaw stanowiqcych wlasnos!': osob 
fizycznych. przejt::tych w administracjt:: przedsit::biorslwa. 
podlegajq zabezpieczeniu hipotecznemu zgodnie z przepi­
sami ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. 0 remontach 
i odbudowi-e oraz 0 wykanczaniu budowy i nadbudowie 
budynkow (Dz. U. z 1968 r. Nr 36. poz. 249). 

§ 12. 1. Przedsit::biorstwa prowadzqce zarzqd budyn­
kami mieszkalnymi tworzq fundusz samorzqdu mieszkan­
caw z nastt::pujqcych hadel: 

1) odpisaw obciqzajqcych koszty eksploatacji budynkaw 
w wysokosci okreslonej przez organ zalozycielski. 

2) oSlczt::dnosci powstalych wskutek obnizenia planowa­
nych kosztow eksploatacji oraz kosztow remontaw 
w wyniku wykonania przez najemcaw lokali miesz­
kalnych w formie czynu spolecznego prac i robat 
nalezqcych do dzialalnosci przedsit::biorstw. 
2. Fundusz samorzqdu mieszkancaw przeznaczony jest 

na finansowanie _ dzialalnosci spoleczno-wychowawczej. 
prowadzonej przez organy sam.orzqdow mieszkancow. Fun­
dusz ten nie moze bye przeznaczony na inne cele., 

§ 13. Jezeli przedsit::biorstwo ponosi stratt:: nie znaj­
dujqcq pokrycia w funduszu rezerw-Owym lub staje sit::. 
niewyplacalne. bank uzaleznia dalsze udzielanie kredy­
taw od przedstawienia przez przedsit::biorstwo programu 
uzdrowienia jego gospodarki. zatwierdzonego przez organ 
zalozycielski. oraz moze uzaleznie dalsze udzielanie kre­
dytow od zapewnienia przez ten organ sfinansowania 
strat w terminie ustalonym przez bank. 

Rozdzial 3 

Rozliczenia z budzetem. 

§ 14. I. Przedsit::biorstwa otrzymujq z budze tu tere­
nowego dotacjt:: przedmiotowq na pokrycie nierenrownych 

,," ' 

.. 
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us lug dzialalnosci podstawowej. kt6rych przychody ze 
sprzedazy nie zapewniaji\ samofinansowania w rozumie­
niu § 3 ust. 1. 

2. PrzedsiE:biorstwa zarzi\dzaji\c~ budynkami mieszkal­
nymi otrzymuji\ od organu zalozycielskiego: 

1) dotacje. 0 ktorych mow a -w ust. 1. 

2) dotacje na pokrycie rozniey miE:dzy kosztami wlas­
nymi uslug zwi'lzanych z dostaw'l cieplej wody 
i ogrzewania mieszkan a oplatami pobranymi za te 
uslugi od najemcow. 

3) dotacje na fundusz remontow. 

3. Dotacje. 0 ktorych mowa w ust. 2. S'l przyzna­
W'6ne z budzetu terenowegodo dzialalnosci dotytz4cej 
utrzymania zasobow mieszkaniowych stanowi'lcych wlas­
nose: Pans twa oraz przej~tych w przymusowy zarz'ld pan-
stwowy; , 

4. Do dzialalnosci zwii\zanej z utrzymaniem zasobow 
mieszkaniowych pr21ej~tych w administracj~ zlecon'l przed­
si~biorstwa otrzymuji\ doptat~ od wlascicieli budynk6w. 

§ 15. '1. Przedsi~biorstwa otrzymuj'l dotacjew temii­
nie do dnia 7 kazdego miesi'lca w wysokosci jednej trre-
ciej kwoty planowanej na dany kwartal. . 

2. PrzedsiE:biorstwa rozliczaj'l nalezne dotacje budze­
towe. 0 ktorych mowa w ,§ 14 ust. 1 i 2 pkt 1 i 2. z orga­
nem zalozycielskim raz -na kwartal w terminie do dnja 
10 nast~pnego miesi'lca po uplywie kwartalu. 

3. Jezeli dotacje. 0 ktorych mowa w ust. 1. przeka­
zane przedsi~biorstwom zaliczkowo przekraczaj'l kwot~ 

dotacji przysluguj'lcych. organ zalozycielski mozezaliczye 
nadplacone kwoty na poczet okresu nast~pnego lub zaz'l­
dae zwrotu tyeh kwot w okreslonym terminie. 

4. Kwot nadplaconych dotacji, 0 ktorych mowa w 
ust. 2. nie .· zalicza si~ do spr.zedazy okresu sprawozdaw­
czego. 

,§ 16. Zadania zleeane przedsi~biorstwom do realizacji 
przez organ zalozycielski stanowi'l przedmiot odr~bnych 
rozliczen na zasadach peloej odplatnosci, w rozurnieniu 
§ 3 ust. 1. ' 

Rozdzial 4 

Rozllczenia z tytulu administracji zleconej. 

o§ 17. 1. Doplaty zakladow pracy (jednostek panstwo­
wych. ktore przekazaly zakladowe domy mieszkalne w 
administracjE: zlecon'lprzedsiE:biorstwom) ustalane Sq 
w kwocie wynikaj'lcejz i10czynu powierzchni uzytkowej 
przejE:tych budynkow przez planowanq na dany rok staw­
k~ dotacji do 1 m2 powierzchni budynkow wlasnych 
i stanowi'lcych wlasnosc osob fizycznych. administrowa­
nych przez przedsi~biorstwa. Do podstawy obliczenia do­
platy przedsi~biorstwa przyjmuj'l planowane kwoty dota­
cjL 0 ktorych mow a w § 14 ust. 2 pkt 1 i 2. 

2. Przedsi~biorstwa otrzymuj'l doplaty w okresach 
kwartalnych do dnia 15 miesiqca rozpoczynaj'lcego kwar­
tal. w wysokosCi 1/4 kwoty przewidzianej w planie rocz­
nym, 

3. Ustalona w sposob okreslony W liSt. 1 doplata ni€ 
podlega rozliezenill mi~dzy przedsi~biorstwami i zaklada­
mi pracy. chyba ze: 

• 1) srednioroczna powierzchnia uzytkowa budynkow za­
kladow pracy. administrowana przez przedsi~biorstwa. 
okaze siE: inn a od wielkosci przyjE:tej do pianu rocz­
nego. 

Poz. ~1 

2) przedsiE:biorstwa- prowadzily administracjE: zlecona 
przez niepelny rok; w tym wypadku nalezni\ cz~_se 
rocznej doplaty ' ustala siE: proporcjonalnie do Iiczby 
miesiE:cy. w ktorych budynki pozostawaly w admi~ ' 
nistracji zleconej. -

§ 18. 1. W razie przejE:cia w administracj~ zlecon'l 
budynkow stanowi'lcych wlasnose spoldziclni budownic- · 
twa rnieszkaniowego przedsiE:biorstwa stosujq nastE:puj'lce 
zasady rozliczenia przychodow: 

1) oplaty od czlonkow spoldzielni i innych uzytkowni­
kow lokali w przejE:tych"budynkach przedsi~biorstwa 
pobieraji\ w wysokoSci ustalonej przez spoldzielniE:. 

2) pobrane naleznosci. przeznaczone na splatE: kredytu 
bankc;>wego. zaci'lgni~tego na budowE: lokali. przed: 
si~biorstwa przekazuji\ do sp61dzielni w kwotach i ter­
minach z nii\ uzgodnionych. 

3) kwoty z tytulu podatku od lokali. pobranego od czlo~- ' 
kow spoldzielni iinnych uzytkownikow lokali. przed­
siE:biorstwa przEikazuj'l .do sp6ldzielni za okresy ' kwar­
talne w terminie do dnia 15 nastE:pnego miesi'lca po 
uplywie kwartalu. 

2. Do kosztow utrzymania budynk6w przej~tych vi­
administracjE: zlecon'l od spoldzielni przedsiE:biorstwa za­
liczaj'l: 

1) koszty eksploatacji wraz z kosztami ponoszonymi na 
utrzymanie terenow przydomowych i na eksploatacjE: 
dzwigow osobowych znajduj'lcych siE:w tych budyn­
kach; koszty eksploatacji obejmujqrowniez odpisy na 
fundusz remontow. odpisy na fundusz samor:z'ldu·. 
mieszkailcow oraz naleznosci z tytulu podatku od 
nieruchomosci przypadaj'lce od lokali spoldzielczych: ­
obj~tych tym podatkiem. 

2) koszty centralnego ogrzewania i dostarczania -cieplej 
wody wraz z kosztami remontow urzqdzeil cieplnych. : 
jezeli tego rodzaju uslugi dotycz'l czlonkow spoldziel- ' 
ni i innych uzytkownikow lokali zamieszkalych w 
tych budynkach. 

3. Przedsi~biorstwa stosuj'l nastE:puj'lce zasady rozli. ­
czania kosztow. 0 ktorych mowa w ust. 2: 

1) koszty eksploatacji - po wyl'lczeniu odpisow na 
fundusz remontow oraz podatku od nieruchomosci, 
ktore rozlicza siE: ' w wysokosci dokonanych odpisow 
lub wymiarow - mog'l bye rozliczane w ~tosunku 

do -wszystkich budynkow (wlasnych i przejE:tych Vi 
administracjE: zlecon'l) proporcjonalnie do sredniorocz­
nej powierzchni uzytkowej tych budynkow. 

2) koszty remontow i modernizacji rozlicza siE: w ad,.. 
niesieniu do tych budynkow oraz dzwigow osobo­
wych. ktorych one dotycz'l; przepis § fl ust. 5 sto.­
suje si<=: odpowiednio. 

. 3) koszty centralnego ogrzewania . i dostarczania cieplej 
wody rozlicza siE: w stosunku do budynkow. w k16-
rych wystE:pujq te uslugi. 

4. PrzedsiE:biorstwa tytulem wynagrodzenia za spra­
wowanie administracji zleconej doliczaj'l ·do kosztow 
utrzymania budynkowprzejE:tych od ' spoldzielni narzut 
zysku w wysokosci 100f0 kosztow przerobu. Za podstaw~ 
ustalenia narzutu przyjmuje si~ koszty przerobu wynika­
j'lce z sumy planowanych kosztow. 0 ktorych mowa w 
ust. 2 . . 

I 
5. Jezeli planowane przychody z wynajmu lo,kali 

przejE:tych przez przedsiE:biorstwa w administracjE: zlecon'l 
od spoldzielni. zmniejszonc 0 przekazane na rzecz spol­
dzielni kwoty z tytulu podatku od lokali / i srodki na 
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splatEl kredytu bankowego. nie pokrywajq planowanych 
kosztow utrzymania budynkow powiElkszonych 0 narzut 
zysku. przedsiElbiorstwa otrzymujq od spoldzielni doplatEl 
w wysokosci brakujqcej roinicy. 

6. W razie gdy planowane przychody. skorygowane 
o podatek od lokali i kwoty odnoszqce siEl do splat kre­
dytu bankowego. Sq wyisze od planowanych kosztow 
utrzymania budynkow. powiElkszonych 0 przyslugujqcy 
nprzut zysku. nadwyikEl z tego tytulu przedsiElbiorstwa 
przekazujq do spoldzielni. 

7. PrzedsiElbiorstwa otrzymujq planowanq doplatEl lub 
przekazujq nadwyikEl. 0 ktorych mowa w ust. 5 i 6. zal­
Hczkowo za okresy kwartalne w wysokosci 1/4 kwoty 
przewidzianej w rocznym planie finansowym albo w kwo­
tach planowanych na 'dany kwartal. stosownie do ustalen 
wynikajqcych i umowy 0 przejElciu budynku w admini­
sfrac jEl zleconq. 

8. Rozliczenie roczne nastElPuje po zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego przedsiElbiorstwa. 

9. Podatek od nieruchomoSci. 0 ktorym mow a w 
. ust. 2 pkt 1. przedsiElbiorstwa przekazujq do budiet~ mia­
sta (miasta i gminy) wlasciwego dla miejsca polozenia 
budynku;. przekazanie podatku nastElpuje za okresy kwar­

, talne do dnia 15 nastElpnego miesiqca po up/ywie . kwar­
talu. 

Rozdzial 5 

Przepisy przejsciowe i kolicowe. 

§ 19. W zakresie rozliczen srodkow i funduszow na 
przelomie lat 1981/ 1982 przedsiElbiorstwo stosuje zasady 
wynikajqce z zalqcznika nr 12 do uchwalv. z tymze: 
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1) wynlki przeszacowania zapasow. z wylqczeniem wy­
nikow przeszacowania materialow na cele inwesty­
cyjne. podlegajq w 500f0 wp/acie na rachunek scen­
tralizowany. 

2) do przedsiElbiorstw nie majq zastosowania przepisy 
§ 2 ust. 3 pkt 3-5 zalqcznika nr 12 do uchwaiy. 

3) srodki funduszu rezerwowego przedSiElbiorst{,,' gospo­
darki mieszkaniowej podlegajq przekazaniu na fun ­
dusz remontow tych przedsiElbiorstw. zastElPujqC w tej 
cZElsci dotacje z buciietu zasilajqce fundusz , 

4) pozostaiose funduszow, 0 ktorych mowa w § 8 zaiqcz­
nika nr 12 do uehwaly, oraz funduszu rezerwowego 
zjednoczenia podlega przekazaniu na odrElbny rachu­
nek bankowy z przeznaczeniem na pokrycie kosztow 
utrzymania zjednoczenia w okresie likwidaeji; w razie 
gdy . srodki te nie wystarczq na peine pokrycie kosz~ 
tow utrzymdnia zjednoczenia w okresie likwidacji. 
brakujqea roinica miEldzy wymienionymi srodkami 
a kosztami wynikajqcymi z preliminarza zatwierdzo­
nego przez wojewodEl zostanie pokryta z rachunku 
scentralizowanego, natomiast pozostaiose srodk6w. 
o ktorych mowa wyiej. na dzien 30 czerwea 1982 r. 
podlega przekazaniu na rachunek .scentralizowany. 

§ 20. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dniem oglosze­
nia z mocq od dnia 1 stycznia 1982 r. 

Minister Finans6w: M. Krzak 
Minister Pracy. Plac i Spraw Socjalnyeh: w Z. K. Gorski 

ZARZADZENIE MINISTROW FINAN sOW ORAl PRACY, PLAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 22 lutego 1982 r. 

- w sprawle dostosowanla zaud ddalalnoSci przedslElbior·ltw pao8twowych w 1982 c. do specyfild dzialania przedsiEl­
biorstw handlu wewn~trznego rynkowego. 

Na podstawie § 75 pkt 7 llchwaly nr 243 Rady Mi­
.nistrow z dnia 30 listopada 1981 r. w sprawie zasad dzia- . 
lalnosci przedsiElbiorstw panstwowyeh w 1982 -,:. (Monitor 
Polski z 1981 r. Nr 32. paz. 287 i z 1982r. Nr 7, poz. 40) 
zarzqdza siEl. co nastElPuje: 

§ 1. 1. Panstwowe przedsiElbiorstwa handlu wewnEltrz­
, nego rynkowego, zwane dalej "przedsiElbiorstwami"i two­

rZq fundusz na przeceny towarow i ryzyko handlowe. 
2. Fundusz na przeceny towarow i ryzyko handlowe 

tworzy siEl z ' odpisow obciqiajqcych koszty dziaiainosci 
handlowej oraz z innych irodel okres!onych odrElbnymi 

. przepisamL 
§ 2. PrzedsiElbiorstwa przekazujq w caloSci odpisy 

amortyzacyjnena fundusz rozwoju. 
§ 3. PrzedsiElbiorstwa mogq tworzye w gospodarezo 

. uzas~dnionyeh wypadkach rezerwy na koszty remontow 
modernizacji. 

§ 4. PrzedsiElbiorstwa dokonujq we wlasnym zakre­
sie wyboru form prowadzenia plaeowek handlowych, 
gastronomicznych i uslugowych i ponoszq odpowiedzial­
nose za prawidlowe ich lunkcjonowanie. 

§ 5. Dyrektorzy przedsiElbiorstw mogq ustalac ryczal­
ty kwotowe dla klerownikow sklepow, zakladow i ma­
gazynow na pokrycie niektorych drobnych, powtarzajq­
cyeh siEl kosztow, jeieJi forma ta jest bardziej oplacalna 
dla przedsiElbiorstwa . 

§ 6. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dniem oglosze­
nia z mocq od dnia I stycznia 19.82 r. 

Minister Finansow: M. Krzak 
Minister Pracy, PIDe i Spraw Socjalnych : w Z. K. Gorski 
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